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Krzyże zasługi za dzielność otrzymali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.
Asp. Krzysztof Krzempek i sierż. Adrian Lipowski uratowali mężczyźnie życie w czasie
pożaru.

 

- Odznaczeni funkcjonariusze dokonali czynów najwyższej próby. Ryzykując własne życie, nieśli pomoc i
uratowali życie poszkodowanych osób. Chwała bohaterom! - powiedział szef MSW Jacek Cichocki wręczając
funkcjonariuszom „Krzyże Zasługi za Dzielność”. Takie wyróżnienie otrzymali też dwaj policjanci z Komendy
Powiatowej Policji w Cieszynie, znajdując się tym samym wśród 26 funkcjonariuszy. Tę nagrodę otrzymało 19
policjantów i 7 strażaków. Minister Jacek Cichocki wręczył odznaczenia w obecności nadinspektora Marka
Działoszyńskiego, komendanta głównego policji oraz gen. brygadiera Wiesława Leśniakiewicza, komendanta
głównego Państwowej Straży Pożarnej.

Wyróżnienie przyznawane jest funkcjonariuszom, którzy uratowali życie poszkodowanym, podejmowali
interwencje zarówno w czasie służby jak i poza nią, często z narażeniem życia. - Funkcjonariusze nieśli pomoc
zarówno ofiarom pożarów, jak i tonącym. Interwencje podejmowane po służbie świadczą o tym, że
służycie obywatelom cały czas i doskonale rozumiecie na czym polega służba w policji lub straży pożarnej -
powiedział minister Jacek Cichocki.

Policjanci z Cieszyna otrzymali wyróżnienie za postawę godną wzorowego policjanta. Kiedy w marcu w kamienicy
przy ul. Poniatowskiego w Cieszynie wybuchł pożar sierż. Adrian Lipowski oraz asp. Krzysztof Krzempek, nie wahali
się pomóc w ewakuacji mieszkańców. Sprawnie odcięli dopływ gazu, uratowali też śpiącego w jednym z mieszkań
mężczyznę. Sami odnieśli rany. Jeden został przewieziony do szpitala z objawami zatrucia tlenkiem węgla, drugi ranił
sobie rękę przy wyważaniu drzwi podczas akcji. 

„Krzyże Zasługi za Dzielność”to odznaczenia przyznawane m.in. policjantom, strażakom, a także żołnierzom m.in. za
odwagę i czyny z narażeniem własnego życia lub zdrowia w obronie życia, mienia i bezpieczeństwa obywateli.
Odznaczenia zostały przyznane przez prezydenta, na wniosek szefa MSW. W ostatnich latach odznaczenia te były
przekazywane do komend wojewódzkich służb, z których pochodzili zasłużeni.

Jacek Cichocki, minister spraw wewnętrznych podjął decyzję o bezpośrednim przyznaniu odznaczeń zasłużonym
„Krzyżem Zasługi za Dzielność”.
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